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Zapytaliśmy najmłodszych uczniów 
naszej szkoły jak czują się w szkole i 
co im się w niej najbardziej podoba.

Lubię naszą szkołę jest tu miło i wesoło. Czuję się 
dobrze w niej, bo są ze mną w klasie koleżanki z 
przedszkola. Podoba mi się moja klasa, bo jest ładnie 
udekorowana, mam swoją szafkę i ulubione miejsce 
w ławce. Lubię zabawy na placu zabaw i grę w piłkę. 
Nasza szkoła jest najlepsza.

Hania

W szkole jest bardzo miło i ciekawie. Lubię naszą 
szkołę, mam miłą nauczycielkę oraz dużo koleżanek 
i kolegów. Najbardziej lubię język polski. Zachęcam 
do nauki w naszej szkole, bo jest ona najlepsza w 
świecie. 

Agnieszka

Szkoła podoba mi się, bo jest bardzo nowoczesna. 
Czuję się w niej bardzo dobrze, mam dużo koleża-
nek i kolegów. Mam bardzo fajną Panią. Bardzo lubię 
matematykę oraz wycieczki do kina i do teatru. Ta 
szkoła jest najlepsza.

Ala

W szkole jest super. Mam dużo koleżanek, z kilko-
ma się zaprzyjaźniłam. Podoba mi się moja klasa, 
kolorowe dekoracje i szafeczki na pomoce szkolne. 
Lubię zajęcia dodatkowe, bo można się na nich wiele 
dowiedzieć. Podobają mi się zajęcia komputerowe. 
Są też ciekawe wycieczki.

 Róża

W szkole jest super. Mam dużo kolegów. Podoba-
ją mi się szkolne klocki, a najbardziej lubię zajęcia  
czytelnicze, bo można się na nich dużo nauczyć.  
Jeździmy na ciekawe wycieczki, chodzimy do kina, 
do teatru. Ta szkoła jest najlepsza.

Wowa

Jestem zadowolony, że chodzę do naszej szkoły. 
Mam tu dużo kolegów, lubię bawić się z nimi na pla-
cu zabaw i grać w piłkę. W szkole są dobre obiady, 
jest dużo wycieczek. Bardzo lubię matematykę.

Kai

Lubię naszą szkołę. Mam tu kolegów, lubimy razem 
grać w piłkę. W szkole są smaczne obiady. Lubię 
szkolne wycieczki i w ogóle jest tu fajnie.                                                

Karol

W szkole czuję się dobrze, mam kolegów jeszcze z 
przedszkola. Lubię się z nimi bawić na placu zabaw. 
Podobają mi się wycieczki. Jest tu wesoło i są bardzo 
dobre obiady na stołówce. Lubię naszą super szkołę.                                              

Mikołaj

W szkole czuję się bardzo dobrze. Mam miłą Panią. 
Podobają mi się ciekawe lekcje i zajęcia komputero-
we.                                                             Adam   

SONDA

DRODZY CZYTELNICY!
Drogi Czytelniku, gazeta, którą trzymasz dzisiaj w 
swoim ręku wydana jest z okazji 90. rocznicy po-
wstania naszej szkoły, 25-lecia nadania imienia 
szkole oraz 75-lecia istnienia przedszkola. W tym 
roku mamy również 5. rocznicę ukazania się w na-
szej szkole pierwszego numeru Szkolnej Gazety Info 
Dwójki.
 
W tym szczególnym i podniosłym dniu składamy 
najserdeczniejsze życzenia pomyślności i dalszych 
sukcesów edukacyjnych dla Pani Dyrektor oraz całe-
go Grona Pedagogicznego.
Wszystkim uczniom życzymy, aby czas spędzony w 
naszej szkole był nie tylko nauką, ale i wspaniałą 
przygodą, która kształtuje charakter i zdolności na 
całe życie.
                          Redakcja Gazety Szkolnej Info Dwójki
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Jubileusz szkoły
90 lat w życiu szkoły to poważny jubileusz, który 
skłania do zadumy i refleksji nad mijającym czasem. 
Czasem bogatym historycznie: to czas wojny, zmian 
ustrojów, intensywnego rozwoju technologiczne-
go, zmiany mody, przyzwyczajeń i zainteresowań 
ludzkich. Czas przemian politycznych, ale też edu-
kacyjnych. Jubileusz ten jest najlepszą okazją do 
przywołania pamięci o zdarzeniach i ludziach współ-
tworzących świadectwo, którego zostaliśmy spad-
kobiercami. Dzisiaj trudno być obojętnym wobec 
miejsca, w którym zostawiamy cenną część naszego 
życia. Z wielkim sentymentem wspominamy kadrę 
kierowniczą, nauczycieli i wszystkich pracowników, 
którzy przez 90 lat kształtowali wizerunek naszej 
szkoły, oddali jej entuzjazm i serce, dbali o eduka-
cję, wychowanie, bezpieczeństwo, a wszystko dla 
dobra młodego człowieka.
 
Historia szkoły sięga 1932 roku
4 lutego 1932 roku na mocy Kuratorium Warsza- 
wskiego podzielono jedyną szkołę, istniejącą na 
terenie koszar wojskowych w Legionowie, na dwie 
niezależne szkoły powszechne: nr 1 i nr 2. „Dom 
Ludowy” przy ulicy Jagiellońskiej został zamieniony 
na budynek szkolny. 

Powstała Szkoła Podstawowa nr 2 w Legiono-
wie, w której mieściły się 4 izby szkolne, szat-
nia, pokój nauczycielski, kancelaria i hol. 
Ze względu na małą ilość pomieszczeń dodatko-
wo wynajmowano na potrzeby szkoły budynek 
murowany po drugiej stronie ulicy oraz na Ludwisinie 
w pobliżu Chotomowa i przy ulicy Narutowicza.
Kierownikiem szkoły został pan Leonard Traczyk. 
Nauczycielami w tym czasie byli Aniela Daszkiewicz, 
Jadwiga Rogowska, Tadeusz Biernacki, Jadwiga 
Chmiel, Zofia Wróblewska-Dietrich, Helena Hanzlik, 
Zofia Jaroń, p. Mrożonka i ks. Wacław Szelenbaum.

Lata 1944 – 1956
Latem 1944r., w wyniku przejścia frontu przez Legio-
nowo, drewniany budynek szkoły uległ zniszczeniu. 
Pozostały tylko zewnętrzne ściany bez dachu, drzwi 
i okien. Szkoła musiała przerwać działania aż do 
jesieni 1945 roku.
Organizacją pierwszego powojennego roku szkol-
nego 1945/46 zajął się nowy kierownik i nauczyciel 
Władysław Juszczak.
Do nauki przystąpiło 200 uczniów. Zajęcia odbywały 
się przy ulicy Jagiellońskiej w prywatnym mieszka-
niu jednej z nauczycielek.  
Ówczesne grono pedagogiczne to: Władysław Jusz-
czak, Wacława Lipińska, Maria i Janina Wiszniewskie 
i Anna Trapszo.

Pierwszy budynek szkolny

W szkole panuje miła atmosfera. Podoba mi się moja 
klasa, mam ulubione miejsce w ławce i szafeczkę na 
książki i inne rzeczy szkolne. Cieszę się, bo mam ko-
legów z zerówki. Lubię zajęcia komputerowe. W tej 
szkole jest fajnie.

Malwina

W szkole jest bardzo dobrze.  Mamy ciekawe lekcje i 
zajęcia dodatkowe oraz jeździmy na fajne wycieczki. 
Bardzo lubię matematykę. W naszej szkole uczy się 
też mój brat. Zachęcam inne dzieci do nauki w na-
szej szkole, bo to najlepsza szkoła w mieście. 

Marianna

Lubię naszą szkołę, bo jest duża, nowoczesna, ma 
ładne sale lekcyjne i plac zabaw. Bardzo lubię za-
bawy na powietrzu i grę z kolegami w piłkę. Czuję 
się tu bardzo dobrze. W naszej szkole uczyli się moi 
rodzice i chcieli, abym i ja mógł się tu uczyć.

Oliwier

W szkole czuję się dobrze. Cieszę się, bo są ze mną 
w klasie koleżanki z przedszkola. Bardzo lubię się z 
nimi bawić. Jest tu miło i wesoło. Myślę, że nasza 
szkoła jest najlepszą szkołą na świecie.

 Oliwia

Dobrze czuję się w naszej szkole, bo są ze mną kole-
żanki. W szkole podoba mi się klasa, szafki na książ-
ki i inne pomoce szkolne. Podoba mi się cała szkoła 
oraz plac zabaw i zabawy na powietrzu. Lubię się tu 
uczyć.

Nikola

Jestem zadowolona, że mogę uczyć się w naszej 
szkole. Mam tu koleżanki i możemy bawić się razem  
w różne gry.  Jeździmy na wycieczki szkolne.   Nasza 
szkoła jest super.

Nina

W szkole jest super.  Mam dużo koleżanek i kolegów, 
nawet z niektórymi się przyjaźnię. Szkoła podoba mi 
się, bo jest duża i nowoczesna. Lubię grać z chłopa-
kami w piłkę na szkolnym boisku. Do naszej szkoły 
chodziła moja ciocia i cieszy się, że ja też mogę się 
tu uczyć.

Kuba

W szkole jest fajnie. Mam kolegów, z którymi lubię 
bawić się na placu zabaw i grać w piłkę. Szkoła na-
sza jest nowoczesna. Podoba mi się, bo jeździmy na 
wycieczki.  W naszej szkole pracuje moja babcia i 
uczyła się moja mama i wujek.

Wiktor

W szkole jest super. Mam dużo koleżanek i kolegów. 
Podoba mi się moja klasa. Bardzo lubię zajęcia kom-
puterowe, wycieczki do kina i do teatru.  Polecam 
naszą szkołę innym dzieciom.

Oliwia
Redakcja Nr 29, CZERWIEC 2022:
Uczniowie klasy 1e. Redaktor naczelny: Edyta Degiel-Pergół	 

2



Lata 1957 - 1959
Budowa nowego budynku szkolnego, do którego 
przeprowadzono się w roku 1959. W latach pięćdzie-
siątych funkcje kierowników pełnili: Maria Baurska, 
Atanazy Felc i Maria Szulc. Następnie stanowisko to 
objął: Saturnin Duliński i sprawował ten urząd do 
1969 r.

Lata 1959 - 1982 
Budowa sali gimnastycznej – największego, nowo-
czesnego obiektu w powiecie nowodworskim. W tym 
czasie funkcję, kierownika a później dyrektora na-
szej placówki do 1982 roku pełnił  pan Zdzisław Ra-
siński.

Lata 1982 - 1986  
Podczas kadencji dyr Anny Wójcik zaistniały w szkole 
klasy sportowe. Wiodącymi dyscyplinami były: judo, 
zapasy i lekkoatletyka. Uczniowie odnosili wiele zna-
czących sukcesów na szczeblu wojewódzkim. Wyso-
kie lokaty zajmowali w Warszawskich Olimpiadach 
Młodzieży. Do sukcesów przyczynił się niewątpliwie 
ówczesny wicedyrektor i nauczyciel wychowania 
fizycznego Wojciech Augustynowicz. Z jego inicjaty-
wy powstał przy szkole pierwszy w Legionowie kort 
tenisowy. 

Lata 1986 - 1991 
Dyr Kazimierz Makowski rozpoczął gruntowny re-
mont starzejącego się już budynku szkolnego, 
w którym uczyło się wówczas ponad tysiąc dzieci.  

Lata 1991 -  2001
Prace remontowe kontynuowała dyr Hanna Kujawa. 
Szkoła została podłączona do miejskiej sieci wodno 
- kanalizacyjnej i ciepłowniczej. Poza tym budynek 
ocieplono, wykonano nową elewację, wymieniono 
okna i drzwi. Otwarto nową szatnię dla uczniów. 
Zrobiono gruntowny remont biblioteki, kuchni, sto-
łówki i łazienek.
Dzięki dwuletnim staraniom pani dyrektor 31 maja 
1996 roku nastąpiło: 
- nadanie imienia naszej szkole,
- poświęcenie sztandaru, ufundowanego w 1970r 
przez prężnie działający Samorząd Szkolny, 
- odsłonięcie płaskorzeźby Patrona, ufundowanej 
przez państwa Annę i Emila Płowieckich.

Lata 2001 - 2011 
Prace remontowe przeprowadzane były również 
pod kierunkiem dyr Bogumiły Załęskiej-Wasz-
kiewicz. Wykonano remont starej części szkoły. 
Powstała pracownia komputerowa z dostępem do 
Internetu, przyznana z projektu „Pracownie kom-
puterowe dla szkół” współfinansowana ze środków 
Unii. Również biblioteka szkolna została przygoto-
wana na przyjęcie 4 komputerów z w/w środków, 
przez co stała się nowoczesnym Centrum Informacji 
Multimedialnej.
5 grudnia 2009 roku rozpoczęła się rozbudowa 
i modernizacja szkoły, a 11 grudnia wmurowano 
Akt Erekcyjny podpisany przez dyrektora szkoły 
p. Bogusławę Załęską-Waszkiewicz i Prezydenta Mia-
sta Legionowo p. Romana Smogorzewskiego.
30 września 2011 roku oddano do użytku nowe 
skrzydło budynku szkoły, z nowymi dużymi i widny-
mi salami lekcyjnymi, szerokimi korytarzami, nowo-
czesną kuchnią i stołówką.
Z dniem 1 sierpnia 2011 roku tworzy się Gimnazjum 
nr 5, we wrześniu rozpoczyna naukę pierwszy rocz-
nik gimnazjalistów.
Rozpoczęła również swoją działalność nowoczesna, 
pięciooddziałowa   placówka przedszkolna, wyposa-
żona w stołówkę, słoneczną, klimatyzowaną oran-
żerię, sale do zajęć dodatkowych, przestronne i wy-
godne szatnie dla dzieci.

Lata 2012 - 2022
Z dniem 01.08.2012r. Rada Miasta Legionowo utwo-
rzyła Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 w Legiono-
wie, ul. Jagiellońska 67. W skład Zespołu weszły:

1.	 Szkoła Podstawowa nr 2 im. Kornela Maku-
szyńskiego w Legionowie

2.	 Gimnazjum nr 5 (zlikwidowane w 2019)
3.	 Przedszkole Miejskie nr 2

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 otworzył swe 
podwoje dla uczniów 01.09.2012r. Dyrektorem 
została p. Dorota Kuchta.

Po zamknięciu Gimnazjum nr 5 w 2019r. w skład 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 w Legionowie 
weszła ośmioletnia szkoła podstawowa i przedszko-
le.

Aktualnie placówką zarządzają dyrektor Dorota 
Kuchta oraz wicedyrektorzy: Anita Brzozowska, Gra-
żyna Brzozowska, Adrianna Falkowska, Agnieszka 
Rosłaniec.

W szkole pracuje wysoko wykwalifikowana kadra 
pedagogiczna, która na bieżąco doskonali poziom 
swoich umiejętności zawodowych. Uczniowie pod-
czas lekcji korzystają z nowoczesnych technologii 
informacyjnych i pomocy dydaktycznych. Mają do 
dyspozycji: trzy sale gimnastyczne, świetlicę, salę 
terapeutyczną, nowoczesną bibliotekę z centrum 
multimedialnym, stołówkę, dwie pracownie kompu-
terowe, boisko sportowe i dwa place zabaw oraz sale 
do zajęć specjalistycznych. Szkoła jest dostosowana 
do potrzeb uczniów niepełnosprawnych.

Jesteśmy szkołą przyjazną i bezpieczną, ukierunko-
waną na wszechstronny rozwój ucznia.
Uczymy pozytywnego i twórczego myślenia oraz 
zapewniamy poczucie bezpieczeństwa.  Jesteśmy 
szkołą kreatywną i otwartą na współpracę. Rozsze-
rzana jest współpraca z rodzicami. Cały czas szkoła 
współpracuje ze środowiskiem lokalnym i instytucja-
mi samorządowymi. 
Corocznie uczniowie nasi biorą aktywny udział w 
konkursach przedmiotowych, w których odnoszą 
znaczące sukcesy. Szkoła nasza ma również tradycje 
sportowe. W gimnastyce sportowej, biegach, judo, 
piłce, szachach, uczniowie osiągali i osiągają wyso-
kie wyniki na szczeblu wewnątrzszkolnym, gmin-
nym, powiatowym i ogólnopolskim.  Potwierdzeniem 
sukcesów jest bogata kolekcja pucharów i dyplo-
mów. Dzieci otrzymują stypendia Prezydenta Miasta 
Legionowo, przyznawane za wybitne osiągnięcia na-
ukowe.
Uczniowie naszej szkoły biorą udział w akcjach cha-
rytatywnych, między innymi: w akcji „Szlachetna 
Paczka”, zbierają korki na potrzeby ludzi niepełno-
sprawnych, pomagają dzieciom z domów dziecka i 
zwierzętom w schroniskach. Środowisko szkolne ak-
tywnie włącza się w ogólnopolską akcję „Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy”.
Od wielu lat uczestniczymy w różnych programach 
m.in. ekologicznych, wychowawczych, profilaktycz-
nych oraz promujących zdrowie. Dzięki naszym 
działaniom zdobyliśmy wiele certyfikatów.

W marcu 2022 do naszej szkoły zostali przyję-
ci uczniowie i nauczyciele przybywający z Ukrainy, 
ogarniętej wojną z rosyjskim najeźdźcą.

Kierownicy i dyrektorzy
1932 - 1944 - Leonard Traczyk  
1945 - 1950 - Władysław Juszczak 
1950 - 1952 - Maria Baurska 
1952 - 1953 - Anastazy Felc 
1953 - 1954 - Maria Szulc 
1954 - 1969 - Saturnin Duliński 
1969 - 1982 - Zdzisław Rasiński 
1982 - 1986 - Anna Wójcik 
1986 - 1991 - Kazimierz Makowski 
1991 - 2001 - Hanna Kujawa 
2001 - 2012 - Bogumiła Załęska Waszkiewicz 
2012 - ....... - Dorota Kuchta

PATRON NASZEJ SZKOŁY 
Na patrona naszej szkoły wybraliśmy Kornela Ma-
kuszyńskiego, który jest ulubionym dla wielu dzieci 
autorem książek, znanych na całym świecie.
Kornel Makuszyński większość swojej twórczości pi-
sarskiej poświęcił najmłodszym. Jego praca literacka 
i działalność była walką o uśmiech dziecka. W swoich 
książkach realizował hasło „od serca do serca”. Jego 
twórczość jest pogodna, krzepiąca i radosna. Boha-
terowie powieści wzruszają i udowadniają, że dobroć 
ludzka jest niezmierzona, a porywy szlachetnych 
serc mogą czynić cuda. Jest w twórczości Maku-
szyńskiego humor – dobroduszny i pobłażliwy, jest 
współczucie dla pokrzywdzonych, ale przede wszyst-
kim jest w niej wszechogarniający optymizm. Jego 
cenny pogląd, że „na świecie nie ma złych ludzi, są 
tylko ludzie nieszczęśliwi, którym brak jest ciepła ro-
dzinnego i którymi się nikt nie zajmuje” podzielają 
dziś zapewne wszyscy, którym bliska jest wszelka 
praca pedagogiczna. Sam Kornel Makuszyński twier-
dził, że „każdy ma w życiu dwie matki: tę rodzoną i 
matkę szkołę”.
Hasłem przewodnim dla każdego powinna być myśl, 
jaką zawarł Makuszyński w jednej z książeczek dla 
najmłodszych: „Mądrym być to wielka sztuka, ale 
dobrym – jeszcze większa” lub „Stracony jest każdy 
dzień bez uśmiechu”.
W naszej bibliotece szkolnej znajduje się wiele utwo-
rów Kornela Makuszyńskiego. Niektóre z nich są na-
wet lekturami szkolnymi. Do dziś bawią nas i uczą 
takie utwory jak „Panna z mokrą głową”, „Awantura 
o Basię”, „Szatan z siódmej klasy” i „Bezgrzeszne 
lata”. Ciągle popularne są opowieści obrazkowe o 
Koziołku Matołku i Małpce Fiki-Miki.

Wynajęty budynek murowany


